REQUERIMENTO _____/2019
Ementa: Informações sobre falta de defensas metálicas na Rodovia dos Andradas.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON SECAFIM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Considerando que a Rodovia dos Andradas  que liga os municípios de Valinhos e Vinhedo, trata – se de uma via de grande fluxo de veículos principalmente nos horários de pico,
Considerando que nos trechos que passam sobre as ruas Agostinho Ramos e Luiz Angeli no sentido Valinhos - Vinhedo, não possuem defensas metálicas, colocando em risco as pessoas que se utilizam dessa via, solicito o seguinte pedido de informações:
01-) A Administração Municipal através da Secretaria responsável tem algum estudo ou projeto para a viabilização de instalação de defensas metálicas nos locais supra citados? Em caso afirmativo para quando estão previstas essas instalações?
Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador desempenhe sua função fiscalizatória e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
Valinhos, aos 25 de Março de 2019
EDSON SECAFIM
VEREADOR - PP